
Determina n. 2016/23/00065 

Comune di Crema

Settore Personale e Organizzazione 

Determinazione n. 01334 del 24/11/2016  
N. Prog. 1937 

Oggetto: COSTITUZIONE COMMISSIONI PER N. 6 PROCEDURE DI MOBILITA' 
VOLONTARIA. 

IL DIRIGENTE 
Personale e Organizzazione 

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 01071 del 13.10.2016 (cod. settore n. 
2016/23/00059) di approvazione di n. 5 bandi  pubblici di  mobilità volontaria, ai sensi dell’art. 30 
del Dlgs 165/2001, per la copertura dei seguenti posti vacanti: 

• n. 1 Funzionario Amministrativo/contabile, da assegnare alla gestione dei servizi 
dell’area fiscalità locale, categoria D; 

• n. 1 Funzionario Amministrativo/contabile, da assegnare alla gestione dei contratti, 
appalti, provveditorato, categoria D; 

• n. 1 Assistente Amministrativo/contabile, da assegnare al Servizio Manutenzioni e 
gestione del patrimonio, categoria C; 

• n. 1 Assistente Amministrativo/contabile, da assegnare al Servizio Personale e 
Organizzazione, categoria C; 

• n. 1 Agente di Polizia Locale, categoria C; 

RICHIAMATA altresì la determinazione dirigenziale n. 01131 del 26.10.2016 (cod. settore 
n. 2016/23/00063) di approvazione di n. 1 bando  pubblico di  mobilità volontaria, ai sensi 
dell’art. 30 del Dlgs 165/2001, per la copertura di n. 1 posto di categoria C, con profilo 
professionale di Assistente Amministrativo/contabile, da assegnare al Servizio Demografici e 
statistica; 

RILEVATO che,  entro i termini stabiliti da detti avvisi sono pervenute alcune istanze 

relative alle procedure di mobilità suddette;  

RILEVATA la necessità di costituire le Commissioni per la selezione dei candidati che 

hanno presentato domanda di trasferimento; 

RICHIAMATO il Regolamento comunale per le assunzioni ed i trasferimenti di personale, 

in particolare l’art. 21 relativo ai criteri per le assunzioni in mobilità; 

VISTO l’art. 30 comma 1, del DLgs 165/2001 relativo al passaggio diretto di personale tra 

amministrazioni diverse; 

SENTITI i dirigenti ed i responsabili dei servizi di destinazione riguardo alla composizione 

delle commissioni; 

DATO ATTO che i lavori delle Commissioni non comportano compensi né costi specifici 

per l’attività in questione; 

PRESO ATTO del parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso dal 
responsabile del servizio Maria Gatti, responsabile del procedimento ed estensore del presente 
atto; 



Determina n. 2016/23/00065 

VISTO  l’art. 107 del Dlgs. n. 267/00 e rilevata la propria competenza in materia, 

D E T E R M I N A 

1) di costituire come segue le Commissioni per la selezione dei candidati interessati al 
trasferimento presso il Comune di Crema, tramite la procedura di mobilità: 

a) per la copertura di n. 1 posto di Funzionario Amministrativo/contabile, da assegnare 
alla gestione dei servizi dell’area fiscalità locale, categoria D: 

Presidente dott. Luigi Miglio – Dirigente Area 1 Affari Generali, Fiscalità Locale e 
Servizi alle imprese 

Membro avv. Maria Caterina De Girolamo - Dirigente Area di Staff diretta dal 

Segretario Generale 

Membro dott Mario  Ficarelli – Funzionario Responsabile del Servizio 

Finanziario, pianificazione strategica e controllo, bilancio consolidato 

b) per la copertura di n. 1 posto di Funzionario Amministrativo/contabile, da assegnare 
alla gestione dei contratti, appalti, provveditorato, categoria D; 

Presidente dott. Luigi Miglio – Dirigente Area 1 Affari Generali, Fiscalità Locale e 
Servizi alle imprese 

Membro avv. Maria Caterina De Girolamo - Dirigente Area di Staff diretta dal 

Segretario Generale 

Membro dott Mario  Ficarelli – Funzionario Responsabile del Servizio 

Finanziario, pianificazione strategica e controllo, bilancio consolidato 

c) per la copertura di n. 1 posto di Assistente Amministrativo - contabile da assegnare al 
Servizio Personale e Organizzazione, categoria C: 

Presidente Avv. Marica De Girolamo – Dirigente Area di Staff diretta dal 
Segretario Generale 

Membro Maria Gatti – Responsabile del Servizio “Personale e 

Organizzazione” 

Membro dott. Mario Ficarelli – Responsabile del Servizio “Servizi Finanziari, 

pianificazione strategica e controllo e bilancio consolidato” 

d) per la copertura di n. 1 posto di Assistente Amministrativo - contabile da assegnare 
al Servizio Manutenzioni e gestione del patrimonio, categoria C: 

Presidente geom. Maurizio Redondi – Dirigente Area 2 Pianificazione e 
Gestione del Territorio 

Membro geom. Daniele Maggioni - Responsabile del Servizio “Manutenzioni 

e gestione del patrimonio” 

Membro Maria Gatti – Responsabile del Servizio “Personale e 

Organizzazione” 

e) per la copertura di n. 1 posto di Assistente Amministrativo - contabile da assegnare 
al Servizio Demografici e statistica, categoria C: 



Determina n. 2016/23/00065 

Presidente dott. Luigi Miglio – Dirigente Area 1 Affari Generali, Fiscalità Locale e 
Servizi alle imprese 

Membro dott.sa Lucia Dossena - Responsabile del Servizio “Demografici e 

statistica” 

Membro Maria Gatti – Responsabile del Servizio “Personale e 

Organizzazione” 

f) per la copertura di n. 1 posto di Agente di Polizia Locale, categoria C: 

Presidente dott. Giuliano Semeraro – Comandante del Corpo PL 

Membro Michele Sergio Vincenzo Petrella - Ufficiale di Polizia locale – vice 

comandante 

Membro dott. Michele Borella – Ufficiale di Polizia locale (vice commissario) 

2) di dare atto che le attività di segreteria delle Commissioni saranno svolte da un dipendente 
del Servizio Personale e Organizzazione, qualora il Presidente della Commissione non 
ritenesse di assegnare le funzioni di verbalizzazione ad un membro della Commissione 
stessa; 

3) di dare atto, altresì, che per i lavori delle Commissioni in questione non sono previsti 
compensi di alcun tipo. 

Parere di Regolarità Tecnica: Favorevole 
Crema, li 24/11/2016 

Il Responsabile del Servizio 
(Maria Gatti) 

24/11/2016  
Il Dirigente 

Maria Caterina De Girolamo 

�


